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LIVRES REÇUS 

Cyrille Bernier, o.m.i., Tricentenaire des Bernier au Canada. Publication de 
l'Association des Familles Bernier d'Amérique Inc., 1968. Secrétariat, 
3456 avenue Ontario, Montréal 25. 182 p. $3.00. 52 pages de photos 
et une planche. 

Cahiers de VAcadémie canadienne-française — No 12 — Grammaire et 
Linguistique. 535 avenue Viger, Montréal, 1968.170 p. 
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J. M. S. Careless, The Union of the Canadas — the growth of Canadian 
Institutions 1841-1857 — The Canadian Centenary Series — Mc­
Clelland and Stewart Limited, 25 Hollinger Road, Toronto, 1967. 
256 p. $10.00. 

Gaston Carrière, o.m.i., Histoire documentaire de la Congrégation des 
Missionnaires Oblats de Marie-Immaculée dans l'Est du Canada — 
2e partie — Dans la seconde moitié du XIXe siècle (1861-1900), 
tome VI et tome VIL Editions de l'Université d'Ottawa, Ottawa, 1967 
et 1968. 338 p., 348 p. 

Catalogue collectif des manuscrits des archives canadiennes. — Projet 
conjoint des Archives publiques du Canada et du Conseil canadien 
de recherches sur les humanités. Archives publiques du Canada, 
Ottawa, 1968. 734 p. 

Monique Champagne, Sous Vécorce des jours — Nouvelles. Collection 
L'Arbre, 13. Editions HMH, Montréal, 1968. 171 p. $2.50. 

Gerald M. Craig, Upper Canada — The Formative Years 17BU-IBUl- The 
Canadian Centenary Series, vol. VIL McClelland and Stewart Limited, 
1963; reprinted 1966, 1968. 315 p. $10.00. 

W. J. Eçcles, Canada under Louis XIV, 1668-1701 — The Canadian 
Centenary Series. McClelland and Stewart Limited, 1964. Reprinted, 
1968. 275 p. Maps and Illustrations. $10.00. 

Robert Elie, La fin des songes — roman. Coll. "Bibliothèque canadienne-
française", Fides, Montréal. 213 pages. $1.25, 

Les Anciennes familles du Québec — compilées pour la Brasserie Labatt 
Limitée. 70 p. Case postale 1060, Montréal 3, Québec. 

David Fortin, Evolution du langage agricole franco-canadien. Les Presses 
de l'Université Laval, 1968. 241 p. $6.00. 

Guy Frégault, Le XVIIIe siècle — Etudes — Collection Constantes 16. Les 
Editions HMH, Montréal, 1968. 387 p. $5.00. 

Northrop Frie, Le siècle de l'innovation — Essai. Traduit de l'anglais par 
François Rinfret. Collection Constantes 18, Les Editions HMH, 1968. 
162 p. $2.50. 

Marc Gagnon, Robert EUe. Coll. "Ecrivains canadiens d'aujourd'hui", Fides, 
Montréal, 1968. 188 p. $2.00. 

W. S. MacNutt, The Atlantic Provinces — The Emergence of Colonial 
Society 1712-1857. The Canadian Centenary Series, McClelland and 
Stewart Limited, 1965. 305 p. $10.00. 

W. L. Morton, The Critical Years — The Union of British North America 
1857-1873. The Canadian Centenary Series. McClelland and Stewart 
Limited, Toronto, 1964; reprinted, 1968. $10.00. 

Casey Murrow, Henri Bourassa and French-Canadian Nationalism — Oppo­
sition to Empire. Harvest House, Montréal 1968. $2.50 broché; $5.00 
relié. 

Hilda Neatby, Quebec — The Revolutionary Age 1760-1791. The Canadian 
Centenary Series. McClelland and Stewart Limited, Toronto, 1966. 
300 p. $8.50. 

Cameron Nish, Les bourgeois-gentilshommes de la Nouvelle-France 1729-
17U8 — Histoire économique et sociale du Canada français — Collection 
publiée sous la direction du Centre de recherche en histoire économique 
du Canada français. Préface de Eugene D. Genovese. Fides, Montreal 
et Paris, 1968. 202 p. $6.00. 
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Le Nouveau Testament — Traduction de l'Association catholique des Etudes 
bibliques au Canada, 3e édition, 1480e mille. Collection La Pensée 
chrétienne. Publié sous la direction de la Société catholique de la Bible, 
par Pides, Montréal-Paris, 1959, 1968. $1.00. 672 p. 

Tryggvi J. Oleson, Early Voyages and Northern Approaches 1000-1632. 
The Canadian Centenary Series. McClelland and Stewart Limited, 
1963; reprinted 1968. 211 p. Compte rendu déjà paru dans RHAP, 
XX: 456-458. $10.00. 

E. E. Rich, The Fur Trade and The Northwest to 1857. The Canadian 
Centenary Series. McClelland and Stewart Limited, 1967. 337 p. 
$10.00. 

Robert Rumilly, Histoire de la province de Québec, t. XXXVIII — La guerre 
de 1939 — Ernest Lapointe. Fides, Montreal et Paris, 1968. 318 p. 
$4.00. 

Fernande Saint-Martin, Structures de Vespace pictural — Essai. Collection 
Constantes 17. Les Editions HMH, Montréal, 1968. 172 p. $2.50. 

Joseph Schull, Laurier. Traduit par Hélène J. Gagnon. Editions HMH 
Ltée, 1968. 530 p. $8.50. 

Maurice Séguin, L'idée d'indépendance au Québec — genèse et historique. 
Collection 17/60. Les éditions Boréal express, Trois-Rivières, 1968. 

Un sens au voyage — Réflexion sur l'existence corporelle — Manuel pour 
9e année (Secondaire III) par l'Office catéchistique provincial composé 
de M. Jean-Guy Myre, Claude Quiviger, Raymond Anctil, Mlle Andrée 
Pilon, le Père Fernand Des Roches, c.s.c, Miss Margaret M. Walder. 
Editions Fides, 245 est, boulevard Dorchester, Montréal, 1968. $1.60. 

Sœur Suzanne Labelle, M.I.C., M.D., L'Esprit apostolique d'après Marie-
del'Incarnation. Editions de l'Université d'Ottawa, Ottawa, 1968. 
220 p. 

George F. G. Stanley, New France — the Last phase — 1744-1760. The 
Canadian Centenary Series. McClelland and Stewart Limited, 25 HoI-
linger Road, Toronto 16, 1968. 319 p. $10.00. 

Le Système politique du Canada — Institutions fédérales et québécoises. 
Sous la direction de Me Louis Sabourin. Editions de l'Université 
d'Ottawa, Ottawa, 1968. 507 p. 

Toponymie de Montréal — Historique de rues de Montréal. Edition 1968, 
numéro 15 p. Pour copies, écrire à la Brasserie O'Keefe du Québec 
Ltée, 1100 ouest, rue Notre-Dame, Montréal 3. 

Léon Trépanier, Les rues du vieux Montréal au fil du temps. Fides, 245 est, 
boulevard Dorchester, Montréal, 1968. 187 pages. $2.50. 

Marcel Trudel, Atlas de la Nouvelle-France — An Atlas of New France — 
refonte complète de Y Atlas historique du Canada français, des origines 
à 1867, du même auteur. Les Presses de l'Université Laval, Québec, 
1968. 224 p. 95 cartes, cartonné. $5.00. 

Pierre Trudel, professeur à l'Université d'Ottawa, en collaboration avec 
M. Claude Bélanger, Le traité de réciprocité 1854. Cahiers d'Histoire, 
no 1 — Université d'Ottawa, 1968. 121 p. 


